
 

 1 

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

----- 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  Δ.Ε.  ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

Π.Υ.Σ.Δ.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
 

 

Ζάκυνθος, 05-11-2024 
Αρ. Πρωτ.: 2616 

 

 Διεύθυνση  
Πληροφορίες  

Τηλέφωνο 
 Ιστοσελίδα 

Ηλεκτρονική Δ/νση  

: Φιλικών 1 – Ζάκυνθος – Τ.Κ. 29100 
: Γ. Χαρμπής 
: 26950 22272 
: http://dide.zak.sch.gr 
: mail@dide.zak.sch.gr 

 Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 
 
 
ΘΕΜΑ: «Απόφαση τοποθέτησης και διάθεσης αναπληρωτών εκπαιδευτικών». 

 
 

Ο Διευθυντής της Διεύθυνσης  Δ.Ε. Ζακύνθου 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 17 του Ν. 1566/1985 με θέμα «Δομή και Λειτουργία Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης». 
2. Την υπ. αρ. πρωτ. Φ.353.1./324/105657/Δ1/2002 (ΦΕΚ 1340/Β’/2002) Υ.Α. «Καθορισμός των ειδικότερων 

καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ των 
συλλόγων των διδασκόντων», όπως τροποποιείται και ισχύει. 

3. Την υπ’ αριθμ. 130647/Ε1/01-11-2024 Απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Εκπαιδευτικού Προσωπικού 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης με θέμα «Πρόσληψη 150 εκπαιδευτικών, 
κλάδων/ειδικοτήτων Β/θμιας Εκπαίδευσης, στη Γενική Εκπαίδευση, ως προσωρινών αναπληρωτών με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, για το διδακτικό έτος 2024-2025». 

4. Την αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/83/16631/4-10-2024 κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών και Εσωτερικών για την έγκριση της κίνησης των διαδικασιών πρόσληψης 1.171 αναπληρωτών 
και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και μελών Ειδικού 
Εκπαιδευτικού και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 
(αναπληρωτές και ωρομίσθιοι), για χρονικό διάστημα εννέα (9) μηνών για το σχολικό έτος 2024-2025. 

5. Τους τελικούς αξιολογικούς πίνακες κατάταξης Α΄ υποψήφιων εκπαιδευτικών πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας Γενικής Εκπαίδευσης της αριθμ. 2ΓΕ/2023 Προκήρυξης του Α.Σ.Ε.Π., κατηγορίας ΠΕ, οι οποίοι 
δημοσιεύθηκαν στο ΦΕΚ 2415 Γ΄. 

6. Την αριθμ. 116946/Ε1/7-10-2024 υ.α. με θέμα «Κατανομή πιστώσεων 1.171 εκπαιδευτικών (αναπληρωτών 
και ωρομισθίων) Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης και μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού και Ειδικού Βοηθητικού 
Προσωπικού (Ε.Ε.Π. & Ε.Β.Π.) σχολικού έτους 2024-2025 του τακτικού προϋπολογισμού». 

7. Την αριθμ. 116951/Ε1/7-10-2024 υ.α. με θέμα «Κατανομή πιστώσεων 499 εκπαιδευτικών (αναπληρωτών και 
ωρομισθίων) Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης και μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού και Ειδικού Βοηθητικού 
Προσωπικού (Ε.Ε.Π. & Ε.Β.Π.) σχολικού έτους 2024-2025 του τακτικού προϋπολογισμού.». 

8. Το αριθμ. 2/92730/ΔΠΓΚ/27-9-2024 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Αίτημα για έγκριση 
πρόσληψης προσωπικού» αναφορικά με την έγκριση πρόσληψης 499 εκπαιδευτικών (αναπληρωτών και 
ωρομισθίων) Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης και μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού και Ειδικού Βοηθητικού 
Προσωπικού (Ε.Ε.Π. & Ε.Β.Π.), με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου (αναπληρωτές και 
ωρομίσθιοι), για χρονικό διάστημα εννέα (9) μηνών, σχολικού έτους 2024-2025. 

9. Το αριθμ. 2/93998/7-10-2024 (Αριθμ. Απόφασης 200 1020 000528) έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους με θέμα «Μεταβολές Εκτελούμενου Προυπολογισμού». 

10. Την υπό στοιχεία 130241/Ε1/31-10-2024 Εγκριτική Πράξη του Υπουργού ΠΑΙ.Θ.Α. περί του αριθμού των προς 
πλήρωση λειτουργικών κενών ανά κλάδο, ειδικότητα, εκπαιδευτική δομή και βαθμίδα εκπαίδευσης σύμφωνα 
με τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 4 της αριθμ. 104627/ΓΔ5/7.8.2020 (Β΄3344) υπουργικής απόφασης. 

http://dide.zak.sch.gr/
mailto:mail@dide.zak.sch.gr
ΑΔΑ: 69ΖΥ46ΝΚΠΔ-255



 

 2 

11. Τις αιτήσεις-δηλώσεις περιοχών προτίμησης των υποψήφιων εκπαιδευτικών που υπεβλήθησαν στο πλαίσιο 
των αριθμ. 91796/Ε1/9-8-2024 (ΑΔΑ: 6Λ5046ΝΚΠΔ-ΤΑ0) και 93205/E1/14-8-2024 (ΑΔΑ: 9ΠΥ946ΝΚΠΔ-ΚΤΟ) 
προσκλήσεων. 

12. Τις αιτήσεις-δηλώσεις σχολείων προτίμησης των υποψήφιων εκπαιδευτικών που υπεβλήθησαν στο Ο.Π.ΣΥ.Δ. 
13. Την υπ’ αρ. 36η/05-11-2024 πράξη του Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Ζακύνθου. 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 
Την τοποθέτηση και διάθεση για την συμπλήρωση του υποχρεωτικού τους ωραρίου, των παρακάτω αναπληρωτών 
εκπαιδευτικών έως τη λήξη του διδακτικού έτους 2024-2025 (30-06-2025), ως εξής: 

 

α/α Επώνυμο Όνομα Κλάδος 
Σχολική Μονάδα 

Τοποθέτησης 
Σχολική Μονάδα  

Διάθεσης 
Ώρες Ημέρες 

1 ΠΑΤΡΙΝΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΕ02 Γ/ΣΙΟ ΛΙΘΑΚΙΑΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
ΕΣΠΕΡΙΝΟ Γ/ΣΙΟ ΜΕ Λ.Τ. 

ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
3 1 

2 ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΥ ΒΛΑΣΙΑ ΠΕ03 ΕΠΑ.Λ. ΖΑΚΥΝΘΟΥ - - - 

 
 
 
 
 
 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
της  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  Δ.Ε.  ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

 
 
 
 

Διονύσιος Πόθος, ΜSc 
κλ. ΠΕ06 Αγγλικής Φιλολογίας 

  

Κοινοποίηση: 
1. Σχολεία  
2. Ενδιαφερόμενοι 
     (δια μέσω των Διευθυντών των Σχολείων)                                                                   
Εσωτερική διανομή: 
Α.Φ.,  Φ.16, Τμήμα Β’ Οικονομικού,  
Τμήμα Γ’ Προσωπικού 

 

ΑΔΑ: 69ΖΥ46ΝΚΠΔ-255


		2024-11-05T14:19:17+0200
	Athens




